
Zápis č. 18/2012 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 13. září 2012 v kanceláři starosty 

města Proseč 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,   

        Mgr. Lenka Žežulková 
 

18. zasedání Rady města Proseč v roce 2012 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:30 hodin.  

Program:  1.    Organizační záležitosti 

2.    Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3.    Přijetí daru od SDH Proseč 

4.    Vyřazení dlouhodobého majetku 

5.    Žádost o příspěvek ČCE 

6.    Žádost o příspěvek Sportovní unie Chrudimska 1 

7.    Lampionový průvod (termín, průběh) 

8.    Památník obětem holocaustu (podání žádosti o dotaci) 

9.    Předání čestného občanství 

10.  Revitalizace Martinického potoka 

11.  Umístění nového dopravního značení  

12.   Konání zastupitelstva města 

13.   Inzerce ve zpravodaji 

14.   Solární panely na budově ZŠ 

15.   Stánkaři 

16.   Den řemesel 

17.   Žádost o příspěvek Jednoty Orel Proseč 

18.   Žádost o příspěvek Sportovní unie Chrudimska 2 

19.   Městská policie 

20.   Jednání s OV Česká Rybná 

21.   Jiří Bouška 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 18. zasedání Rady města Proseč konaného dne 13. září 2012 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi projednat a připravit návrh řešení prodávání trhovců na náměstí 

v Proseči byl splněn. 

Úkol zadaný místostarostovi oslovit současného nájemce pozemku p.č. 1834/2 v k.ú. Proseč u 

Skutče z důvodu neprodloužení nájemní smlouvy a stanovit termín vyklizení a předání pronajatého 

pozemku zpět městu trvá. 



3. Přijetí daru od SDH Proseč (RM/195/2012) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí věcného daru od Sboru dobrovolných hasičů Proseč. Darem je technické vybavení zásahové jednotky 

– hydraulické vyprošťovací zařízení zn. Holmatro. (Darovací smlouva je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

4. Vyřazení dlouhodobého majetku (RM/196/2012) 

Rada města  

schvaluje 

vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – osobní automobil Škoda Felicia Kombi, inv. č. 6/61. Automobil 

bude ekologicky zlikvidován. (protokol o vyřazení je součástí přílohy)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

5. Žádost o příspěvek ČCE (RM/197/2012) 

Rada města  

schvaluje 

žádost Českobratrské církve evangelické Proseč o finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč na pořádání 

adventního koncertu „Corvus quartet“, který se uskuteční v neděli 2. 12. 2012 v evangelickém 

kostele. (Žádost je přílohou zápisu)  

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Hloušek), Proti: 0 

6. Žádost o příspěvek Sportovní unie Chrudimska 1 (RM/198/2012) 

Rada města  

schvaluje 

žádost o finanční příspěvek Sportovní unie Chrudimska ve výši 2.000 Kč na zajištění slavnostního 

vyhlášení výsledků „Nejúspěšnější sportovec Chrudimska 2012“, které se uskuteční 23. 1. 2013 

v Kulturním domě ve Skutči. (Žádost je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

7. Lampionový průvod (RM/199/2012)  

Rada města  

schvaluje 

termín, průběh a organizační záležitosti tradičního lampionového průvodu, který se uskuteční 

v pátek 26. 10. 2012 v 18 hodin, přípravu zajišťuje radní Žežulková. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Památník obětem holocaustu - podání žádosti o dotaci (RM/200/2012) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci z Nadačního fondu obětem holocaustu na vytvoření pomníku s názvem 

„Památka na židovské rodiny Proseče“. (Žádost o dotaci s odůvodněním vzniku pomníku je 

přílohou žádosti)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Předání čestného občanství (RM/201/2012) 

Rada města  

schvaluje 

program, harmonogram, informace o pozvaných hostech a formu ocenění slavnostního udělení 

Čestného občanství města Proseč, které se uskuteční v sobotu 29. 9. 2012 v 13.00 hod. na 

Městském úřadě v Proseči. (Pozvánka s programem je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

10. Revitalizace Martinického potoka (RM/202/2012) 

Rada města  

schvaluje 

iniciování jednání mezi firmou Šindlar s.r.o. a městem Proseč s cílem řešení možnosti dokončení 

rozpracovaného projektu „Revitalizace Martinického potoka“.  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Umístění nového dopravního značení (RM/203/2012) 

Rada města  

schvaluje 

návrh umístění nového dopravního značení na místních komunikacích a pověřuje místostarostu 

projednáním tohoto záměru s DI Policie ČR. 

 značky „Zákaz stání“ u lékárny 

 Snížení rychlosti 30 km u Hánělů 

 vjezd do družstva omezit vjezd na 3,5 t 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Konání zastupitelstva města (RM/204/2012) 

Rada města  

schvaluje 

termín konání řádného jednání Zastupitelstva města Proseč na úterý 9. 10. 2012 v 17 hod. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



13. Inzerce ve zpravodaji (RM/205/2012) 

Rada města  

neschvaluje 

umísťování politické inzerce ke krajským a senátním volbám 2012 v Prosečském zpravodaji.  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Solární panely na budově ZŠ (RM/206/2012) 

Rada města  

pověřuje 

člena rady p. Čermáka prověřením možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, přípravu 

ekonomické výhodnosti a technické náročnosti. 

 

15. Stánkaři (RM/207/2012) 

Rada města  

pověřuje 

starostu přípravou tržního řádu města Proseč. 

 

16. Den řemesel (RM/208/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o programu a průběhu konání 5. ročníku městské akce s názvem Dne řemesel, 

organizaci akci zajišťuje Kulturní komise rady města. (Plakát, program a organizační záležitosti 

jsou přílohou zápisu) 

 

 

 

 

 



 

 

17. Žádost o příspěvek Jednoty Orel Proseč (RM/209/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost Jednoty Orel Proseč o finanční příspěvek ve výši 50.000 Kč na stavební úpravy Orlovny a 

doporučujeme tuto žádost ke schválení zastupitelstvu. RM navrhuje v případě schválení žádosti uzavření 

dlouhodobé smlouvy o spolupráci, která stanoví přesné podmínky možné spolupráce a spoluúčasti 

města na využívání provozuschopného objektu Orlovny. (Žádost je přílohou zápisu) 

 

18. Žádost o příspěvek Sportovní unie Chrudimska 2 (RM/210/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost o finanční příspěvek na činnost Sportovní unie Chrudimska ve výši 4.900 Kč. Rada města 

bude žádat k tomuto příspěvku další informace od vedení FK Proseč a o žádosti rozhodne na 

příštích jednáních rady města. (Žádost je přílohou zápisu) 

 

19. Městská policie (RM/211/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o jednání, které se uskutečnilo společně se starosty měst Skuteč a Luže k záměru 

společné městské policie. Záměr bude projednán na pracovním jednání Zastupitelstva města Proseč 

ve čtvrtek 4. 10. 2012. (Zápis z jednání přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



20. Jednání s OV Česká Rybná (RM/212/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

jednání s předsedou OV Česká Rybná Miloslavem Hurychem, na kterém byl stanoven seznam akcí 

s termíny, které se musí zrealizovat v místní části Česká Rybná. (Zápis z jednání je přílohou zápisu)  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Jiří Bouška (RM/213/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o umístění našeho rodáka Jiřího Boušky na Letních paralympijských hrách 2012 

v Londýně, kde získal bronzovou medaili.  

Rada města  

navrhuje  

ve spolupráci s Kulturní komisí připravit ještě do konce roku Prosečské dýchánek s pozváním Jiřího 

Boušky, kde mu zástupci města oficiálně pogratulují a poděkují.  

 

 

V Proseči 13. 9. 2012  

   

starosta města            ……..…………………………………….. 

 


